Requerimento n° 2344, de 2017

Propõe voto de congratulações com o PMDB Mulher Estadual de

São Paulo, pelo 1º Encontro PMDB da Mulher Estadual Campinas e

Região, que ocorreu no dia 28 de Outubro.

Autoria: Deputado Jooji Hato

RGL Nº  7800/2017

REQUERIMENTO Nº 2344, DE 2017

Requeiro, nos termos de artigo 165, inciso VIII  do
Regimento Interno, que se registre  nos anais desta Casa um voto de
congratulações com o PMDB Mulher Estadual de São Paulo, pelo 1º Encontro
PMDB da Mulher Estadual Campinas e Região, que ocorreu no dia 28 de
Outubro.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência a
Senhora Maria do Carmo Guilherme, Presidente Estadual PMDB Mulher-SP e
Vereadora do Município de Rio Claro, sito a Câmara Municipal de Campinas,
Rua Roberto Mange, 66 – Ponte Preta Campinas – SP.

JUSTIFICATIVA

No encontro foram debatidas ações para o fortalecimento

do Núcleo do Estado e também foram arrecadados brinquedos para doaçãoàs
crianças com câncer.

O Encontro contou com a presença do Presidente
Estadual do PMDB-SP, Deputado Baleia Rossi e da Presidente Municipal do
PMDB Mulher Campinas, senhora Geanete Franklin.

Sala das Sessões, em 31/10/2017.

a) Jooji Hato